
                
REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za zaštitu okoliša i prirode 
Trg bana Josipa Jelačića 6 
HR-44000 Sisak 
tel: +385 44 540213, 540022 
fax: +385 44 510069 
e-mail: zastita-okolisa@smz.hr 
 
KLASA: UP/I-351-02/14-06/21   
URBROJ: 2176/01-10-15-06 
Sisak, 20. siječnja 2015. godine   
 
            Upravni odjel za zaštitu okoliša i prirode Sisačko-moslavačke županije, temeljem članka 29. 
stavka 2. i članka 30. Zakona o zaštiti prirode ("Narodne novine", broj 80/13), članka 76. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine", broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 – pročišćeni tekst), članka 96. Zakona o općem upravnom 
postupku ("Narodne novine", broj 47/09), u postupku prethodne ocjene prihvatljivosti zahvata za 
ekološku mrežu na zahtjev Moslavine d.o.o., Zagrebačka 1, 44 320 Kutina, donosi 
 

R J E Š E NJ E 
 

kojim se potvrñuje da planirani zahvat izgradnje kolektora K47 u Industrijsko logističkoj zoni Grada 
Kutine u Sisačko-moslavačkoj županiji, neće imati utjecaja na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja 
ekološke mreže, te da je prihvatljiv za ekološku mrežu. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 
1. Moslavina d.o.o., Zagrebačka 1, 44 320 Kutina je 21. studenoga 2014. godine podnijela 

Upravnom odjelu za zaštitu okoliša i prirode Sisačko-moslavačke županije kao nadležnom tijelu, 
zahtjev za provedbu postupka prethodne ocjene prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu za 
planirani zahvat izgradnje kolektora K47 u Industrijsko logističkoj zoni Grada Kutine.  

2. Predmetni zahvat planira se izvoditi na području Grada Kutine u Sisačko-moslavačkoj županiji, na 
k.č. br. 9821, 9340, 9317/1, 9280/2, 9292, 9291, 9290, 9289, 9824, 9268, 9269, 9270, 9271, 
9272, 9273 i 9275, k.o. Kutina, 2512, 2477/1, 2478/1, 2479/1, 2480/1, 2481/1, 2490/1, 2491/1, 
2456/3, 2491/6, 2518, 2511/2, 2489/1, 2487/1, 2486/1 i 2485/1 k.o. Husain. 

3. Svrha zahvata je izgradnja kolektora K47 koji služi za odvodnju sanitarno otpadnih voda u 
Industrijsko logističkoj zoni Grada Kutine kao i gravitirajućeg područja sustava odvodnje Grada 
Kutine tj. naselja Ilova.  

4. Predmetni kolektor K47 spaja se na sustav odvodnje naselja Krč i preko njega na ureñaj za 
pročišćavanje otpadnih voda Grada Kutine. Ukupna dužina predmetnog kolektora je 2078 metara, 
a sastoji se od gravitacijskih i tlačnih cjevovoda. Zbog konfiguracije terena i dubine projektiranih 
kolektora na koje se spaja predmetni kolektor potrebna je crpna stanica. 

5. Planirani zahvat se nalazi unutar područja ekološke mreže, koje je temeljem Uredbe o ekološkoj 
mreži ("Narodne novine", broj 124/13) odreñeno kao Područje očuvanja značajno za ptice (POP): 
HR1000004 Donja Posavina.  

6. Ovaj Upravni odjel zatražio je, te je 20. siječnja 2015. godine primio mišljenje Državnog zavoda 
za zaštitu prirode (KLASA:612-07/14-38/545, URBROJ:366-06-4-14-2 od 09. siječnja 2015. 
godine) u kojemu je navedeno da, iako cjevovod prolazi kroz ekološku mrežu, obzirom da trasa 
cjevovoda većim dijelom prati postojeće prometnice, prethodnom ocjenom zahvata može se 
isključiti mogućnost značajnih negativnih utjecaja na cjelovitost i ciljeve očuvanja područja 
Ekološke mreže, te je zahvat prihvatljiv i nije potrebno provesti glavnu ocjenu zahvata.  
 

       Slijedom navedenoga, doneseno je rješenje kao u izreci. 



 
U p u t a   o   p r a v n o m   l i j e k u:  

Protiv ovog Rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu zaštite okoliša i prirode, Upravi za 
zaštitu prirode, u roku od petnaest (15) dana od dana dostave. 
      Žalba se predaje Upravnom odjelu za zaštitu okoliša i prirode Sisačko-moslavačke županije, Trg 
bana Josipa Jelačića 6 u Sisku, pisano, neposredno ili poštom, a može se izjaviti i usmeno u zapisnik. 
      Uz žalbu se plaća upravna pristojba u iznosu od 50,00 kuna po Tar. br. 3. Zakona o upravnim 
pristojbama. 
 

Pristojba po Tar. br. 1. i Tar. br. 2. Zakona o upravnim pristojbama ("Narodne novine", broj 
8/96, 77/96, 95/97, 131/97, 68/98, 66/99, 145/99, 30/00 – Odluka Ustavnog suda Republike 
Hrvatske, 116/00, 163/03, 17/04, 110/04, 141/04, 150/05, 153/05, 129/06, 117/07, 25/08, 60/08, 
20/10, 69/10, 126/11, 112/12, 19/13, 80/13, 40/14) u ukupnom iznosu od 70,00 kuna nalijepljena je i 
propisno poništena na zahtjevu. 
                                                                
 
 
 
 

PROČELNICA 
 
 
 

Sandra Mahnik, dr. med. vet. 
 
 
Dostaviti: 
1. Moslavina d.o.o., Zagrebačka 1, 44 320 Kutina    
 
Na pozornost: 
1. Grad Kutina, Upravni odjel za komunalni sustav i prostorno ureñenje, Trg kralja Tomislava 12, 
    44 320 Kutina, n/p Snježana Šlabek Ohman     


